
COMUNE DI SESTU

Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Desogus Giorgio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 187 

17/10/2025

Limitazioni temporanee della circolazione stradale in un tratto di via Ezio 
Vanoni per lavori di allaccio sottostradale alla rete del gas e relativo 
ripristino - dal 23 al 31 ottobre 2025, dalle ore 8,00 alle ore 17,00

RESPONSABILE:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
Premesso che l’Impresa subappaltatrice Raffaello Pellegrini Srl con sede a Cagliari con nota
registrata al  n. 49949 di protocollo in data 17 ottobre 2025, nell’ambito dei lavori  di  allaccio
sottostradale delle reti del gas in alcune strade del centro abitato, ha richiesto l’emissione di
un’Ordinanza di modifiche temporanee della circolazione stradale in via Ezio Vanoni, altezza
civico 12, nei giorni compresi tra il 23 e il 31 ottobre 2025 dalle ore 8,00 alle ore 17,00, onde
eseguire i lavori di scavo per realizzazione condotta e nuovo allaccio alla rete del gas e relativo
ripristino;
Preso atto che il taglio stradale di cui sopra risulta essere autorizzato con nulla osta numero 62
2025 rilasciato dall’Ufficio Tecnico Comunale;
Vista la situazione dei luoghi e verificato che per l’esecuzione dei lavori è necessario che la via
interessata sia libero da veicoli e pedoni, garantendo la sicurezza degli utenti della strada e
dell’area di cantiere;
Ritenuto opportuno,  per  ragioni  di  sicurezza stradale  e  di  pubblico  interesse dar  corso al
provvedimento richiesto, in base allo stato di avanzamento dei lavori, a decorrere dalle ore 8,30
del giorno richiesto;
Visti gli articoli 5, 7, 20, 21, 38, 39, 43, 157, 158 e 159 del Codice della Strada, Decreto Lgs n.
285 del 1992 e successive modifiche ed integrazioni, e il Regolamento di Esecuzione di cui al
Decreto Presidente della Repubblica numero 495 del 16 dicembre 1992;
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del Decreto
Legislativo  18  agosto  2000  numero  267  e  successive  modifiche  e  al  Decreto  Sindacale
12/2023;

ORDINA
i giorni dal 23 al 31 ottobre 2025, dalle ore 8,00 alle ore 17,00 e, comunque fino al termine dei
lavori di sicurezza, in via Ezio Vanoni il divieto di transito e di sosta ambo i lati nel tratto compreso
tra le intersezioni con le vie Cocco Ortu e De Gasperi

DEMANDA
- all’Impresa subappaltatrice Raffaello Pellegrini Srl con sede a Cagliari, il posizionamento della
segnaletica stradale e di  cantiere, nonché adottare tutti  gli  accorgimenti necessari  a garantire
l’efficienza della  segnaletica e la sicurezza dell'area dei  lavori,  anche ricorrendo all’utilizzo di
proprio personale riconoscibile con funzioni di moviere;
- agli Ufficiali  e agli Agenti di Polizia stradale, di cui all'articolo 12 del Codice della Strada, di
vigilare sull'osservanza della presente Ordinanza.

AVVERTE
- l’Impresa esecutrice che ogni onere e responsabilità per danni che dovessero verificarsi a

persone  o  cose  durante  l'esecuzione  dei  lavori  sarà  a  suo  carico,  esonerando
l’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità al riguardo;

- che la presente Ordinanza può essere revocata per motivi di pubblica necessità, nonché
contingibili e urgenti;

- che  chiunque  non  rispetti  le  disposizioni  della  presente  Ordinanza  sarà  soggetto  alle
sanzioni previste dal Codice della Strada;

    INFORMA
che la presente Ordinanza viene:

– pubblicata all’Albo Pretorio e nel Sito Internet istituzionale;
– notificata via pec all’ Impresa Raffaello Pellegrini Srl con sede a Cagliari;
– trasmessa  all’Ufficio  Tecnico  Comunale,  al  Comando  Polizia  Locale  e  al  Comando

Stazione Carabinieri di Sestu per quanto di competenza, al Comando Provinciale Vigili del



Fuoco di  Cagliari,  alla  Centrale  operativa AREUS 118 Cagliari  per  quanto di  rispettiva
competenza e/o doverosa conoscenza;

che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:
- ordinario entro 60 giorni dall'adozione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi
dell'articolo 37 c.3;
- entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971;
-  oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del
Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
Maggiore Giorgio Desogus


		2025-10-17T13:36:42+0200
	DESOGUS GIORGIO




